Nummer GZ

1 G 64/2025
2 G 104/2025
3 G 138/2025
4 G 140/2025
5 G 99/2024
6 G 105/2025

G 219/2024;
7 G 1/2025;
G 82/2025 uva.

8 G 98/2025

Gesetzespriifungsverfahren - Stand: 30.10.2025

Sachgebiet

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Abgabenrecht

Agrarrecht

Arzneimittelrecht

Asylrecht

Asylrecht

Betreff

§ 2 Abs 2 7 3a StabilitatsabgabeG - StabAbgG idF BGBI | 2013/184 (WF "Verpflichtungen
gegenlber Kreditinstituten, soweit diese aus der Erfiillung des Liquiditatserfordernisses
gemal Teil 6 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 entstanden sind. Eine Verminderung ist
nur in jenem Ausmal zuldssig, als" u Wort "bestehen" ) samt weiteren Eventualbegehren;
Gerichtsantrag

§ 33 TP 1 GebiihrenG 1957 idF BGBI | 62/2018 u BGBI | 7/2025 (Rechtsgeschéaftsgebihr auf
Annahmevertrage); Gerichtsantrag

§ 30 Tir TourismusG 2006; Individualantrag

§ 3b Abs 7 Satz 2 ABBAG-G idF BGBI | 228/2021 [ie Abs 7 zur Ganze, ie zusatzlich § 3b Abs 5
(ie tw) u § 3b Abs 6 (ie tw), ie auch Abs 8]; Parteiantrag

§ 22 WeinG, BGBI 1 111/2009; Individualantrag

§4,85,§6 Abs 3 Satz 2 d BG tGiber MaRBnahmen zur Sicherstellung d Verfiigbarkeit v
Arzneimitteln (MSVAG), BGBI 1 192/2023 idF BGBI | 38/ 2025 (samt engerem Eventualantrag);
Individualantrag

Tir GrundversorgungsG: § 2 Abs 6 idF LGBI 26/2017, § 2 Abs 5 idF LGBI 21/2006 (WF ", soweit
im Abs. 6 nichts anderes bestimmt ist"), § 2 Abs 7 idF LGBI 104/2019 (WF "auf die kein Rechts-
anspruch besteht,"), § 7 Abs 5 idF LGBI 78/2015 (WF "und in Verfahren nach diesem Gesetz"),
§ 9 letzter Satz idF LGBI 21/2006, § 12 Abs 2 idF LGBI 21/2006, § 21 idF LGBI 26/2017, § 21a
idF LGBI 78/2015 (samt Eventualbegehren); Gerichtsantrage

Wr GrundversorgungsG: § 1 Abs 1 (WF "hilfs- und"), § 1 Abs 2, § 2 Abs 1 (WF "hilfs- und") jew
idF LGBI 46/2004, § 4 Abs 1 (WF "Hilfs- und") idF LGBI 49/2018; Parteiantrag



Nummer GZ

10

11

12

13

14

15

16

17

18

G 68/2025

G 148/2025

G 149/2025

G 188/2024,
G 189/2024

G 24/2025

G 23/2025

G 36/2025

G 88/2025

G 73/2025

G 122/2025

Sachgebiet

Baurecht

Baurecht

Berufs- und
Disziplinarrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Dienst-, Besoldungsrecht
und Pensionsrecht

Betreff

§ 60 Abs 1 lit d Wr BauO idF LGBI 37/2023; Individualantrag

§ 49a 06 BauO 1994 idF LGBI 14/2025; amtswegige Prifung

§ 16 Abs 4 RAO idF BGBI 474/1990 (WF "fiir alle jahrlich dartiber hinausgehenden
Leistungen") samt weiteren Eventualbegehren; Gerichtsantrag

1) § 65 Abs 3 VertragsbedienstetenG 1948 idF BGBI |1 153/2020 iVm
2) § 137 Abs 3 BDG 1979 idF BGBI | 153/2020 (samt weiteren Eventualbegehren) sowie An-
lage 1 bis Anlage 1/59 zum BDG idF vor BGBI | 143/2024; Parteiantrag

§ 128 Abs 1 BDG idF BGBI | 61/1997 u § 233b Abs 2 BDG idF BGBI | 140/2011 (WF "In vor dem
1. Janner 2012 eingeleiteten Disziplinarverfahren sowie" (in eventu zur Ganze); Parteiantrag

§ 1 Abs 3 Z 13 VertragsbedienstetenG 1948 idF BGBI | 65/2015; Parteiantrag

§ 26 Abs 4 [Z 1] VertragsbedienstetenG 1948 idF BGBI | 32/2015; Parteiantrag

VertragsbedienstetenG: § 37 Abs 1 (WF ", soweit sich aus Abs. 2 und 3 nicht Abweichendes
ergibt,", ", deren Dienstverhéltnis mit Beginn des Schuljahres 2019/2020 oder danach be-
ginnt"), § 37 Abs 2 u 3 idF BGBI | 153/2020 u § 90 Abs 1 idF BGBI | 60/2018 (samt Eventual-

begehren); Parteiantrag

§ 73 Abs 2 letzter Satz 06 Landes-VertragsbedienstetenG idF LGBl 76/2021 (samt engeren
Eventualbegehren); Parteiantrag

§ 89 Abs 1 Wr BedienstetenG - W-BedG idF LGBI 8/2024; Parteiantrag



Nummer GZ

19

20

21

22

23

24

25

26

27

G 178/2024

G 13/2025

G 25/2025

G 145/2025

G 40/2025

G 100/2025

G 131/2025

G 25/2024

G 155/2025

Sachgebiet

Gesundheitsrecht

Gesundheitsrecht

Gesundheitsrecht

Gesundheitsrecht

Gewerberecht

Gewerberecht

Gllcksspielrecht

Jugendwohlfahrt

Jugendwohlfahrt

Betreff

§ 24e Abs 5 GesundheitstelematikG 2012 - GTelG 2012 idF BGBI | 105/2024, ie §§ 24b - 24h
leg cit; Individualantrag

§§ 24b bis 24h u § 28b Abs 2 bis 7 GesundheitstelematikG 2012 - GTelG 2012 idF BGBI |
105/2024 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag

Bundes-KrisensicherheitsG, BGBI | 89/2023 (samt engeren Eventualbegehren);
Individualantrag

FortpflanzungsmedinzG idF BGBI 1 58/2018: § 2 Abs 1 (WF "nur in einer Ehe, in einer einge-
tragenen Partnerschaft oder in einer Lebensgemeinschaft", § 2 Abs 2, §3 Abs1u2,§ 7,
§8,8§14 Abs 2, § 15 Abs 2, § 17 Abs 2 (WF "beider Ehegatten, eingetragener Partner oder
Lebensgefahrten"), § 18 Abs 1 (WF "der Ehegatten, eingetragenen Partner oder Lebens-
gefahrten sowie hiervon getrennt" u "dritten"), § 18 Abs 3 (WF "§ 8 Abs 1 sowie"), § 21 Abs 2
Z1uZ3 (jeweils WF "der Paare"), §23 Abs1Z1litd, §23 Abs1Z1lite (WF"§8 Abs 1
oder") u § 23 Abs 1 Z 4; Individualantrag

§ 27 Abs 2 Z 4 TabakmonopolG 1996; Parteiantrag

1) § 14 GelVerkG idF BGBI | 13/2021, § 15 Abs 1 Z 4 GelVerkG idF BGBI | 18/2022 (samt
engeren Eventualbegehren); Individualantrag

§ 12a Abs 3 GlucksspielG idF BGBI | 73/2010 (WF "mit Video Lotterie Terminals"); Parteiantrag

§ 32 Bgld Kinder- und JugendhilfeG 2013, LGBI 62 (WF "sofern der Kinder- und Jugend-
hilfetrager mit der Pflege und Erziehung zur Gdnze betraut ist"); Parteiantrag

§ 12, § 15 Abs 4 Satz 2 u § 38 Wr Kinder- und JugendhilfeG 2013 - WKJHG 2013, LGBI 51/2013;
amtswegige Prifung



Nummer GZ

28

29

30

31

32

33

34

35

G 156/2025,
G 157/2025

G 19/2025

G 41/2025

G 70/2025

G 99/2025

G 115/2025

G 215/2024

G 143/2025,
G 144/2025

Sachgebiet

Jugendwohlfahrt

Kartellrecht

Kartellrecht

Kartellrecht

Kartellrecht

Krankenanstaltenrecht

Luftfahrtrecht

Medienrecht

Betreff

NO Kinder- und JugendhilfeG - NO KJHG: § 5Z 5 id StF LGBl 9270-0, § 5 Z 9 idF LGBI 64/2016,
§10Abs 1, 2,4 u5idF LGBI 23/2018, § 10 Abs 3 idF LGBI 90/2020, § 13 Abs 7 Satz 2 idF LGBI
23/2018 u § 58 Abs 1 u 2 idF StF LGBI 9270-0; amtswegige Prifung

BG zur Abmilderung von Krisenfolgen und zur Verbesserung der Marktbedingungen im Falle
von marktbeherrschenden Energieversorgern, BGBI | 73/2024 (samt engeren Eventualbe-
gehren); Individualantrag

§ 29 Abs 1 Z 1 KartG idF BGBI | 176/2021 samt d darauf verweisenden WF "nach § 29 Abs. 1
Z1"in § 31 Abs 1 leg cit u d Klammerausdruck "(§ 29 Abs. 1 Z 1 lit. d)" in § 31 Abs 2 leg cit
(samt engeren Eventualbegehren) od/u § 29 Abs 3 letzter Satz KartG idF BGBI | 176/2021
od/sowie § 36 Abs 1a letzter Satz KartG idF BGBI | 13/2013 (samt engeren Eventualbegehren);
Parteiantrag

§ 35b Abs 4 Satz 3 zweiter Halbsatz KartG 2005 idF BGBI | 176/2021; Gerichtsantrag

§ 12 Abs 1 WettbewerbsG, BGBI | 62/2002 idF BGBI | 176/2021 (ie WF "Z2 und" in § 12 Abs 4
5. Satz WettbG); Parteiantrag

§ 89c Abs 14 letzter Satz NO KrankenanstaltenG idF LGBI 2/2025, § 10d Abs 1 letzter Satz u
Abs 2 NO KAG idF LGBI 1/2020, ie § 65b Abs 15 (WF "und mit 1. Jinner 2024 in Kraft zu
setzen") Krankenanstalten- und KuranstaltenG idF BGBI | 50/2025 u § 3a Abs 8 KAKuG idF
BGBI 1191/2023

LuftfahrtsicherheitsG 2011 - LSG 2011: § 1 Abs1u2,86,§88u§ 13 idF BGBI1111/2010,8§ 5 u
§ 7 idF BGBI 1 50/2012, § 9 idF BGBI | 161/2013; amtswegige Prifung

§ 36 Abs 1 Z 1 lit b ORF-G idF BGBI 1 112/2023; amtswegige Prifung



Nummer GZ

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

G 220/2024

G 117/2025

G 152/2025

G 166/2024

G 69/2025

G 67/2025;
G 81/2025

G 128/2025;
G 141/2025

G 76/2025;
G 84/2025

G 106/2025;
G 125/2025

G 118/2025

Sachgebiet

Raumordnungs- und
Raumplanungsrecht

Schulrecht

Sicherheits- und
Polizeirecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Betreff

§ 40 Abs 3 Satz 1 (WF "im Anlassfall"), § 40 Abs 4 Z 1 (WF ", zumindest im Anlassfall"), § 40
Abs 8 Satz 1 [WF "spatestens im Anlassfall (z. B. Ansuchen um Erstellung eines Bebauungs-
planes nach erfolgter Abklarung aller Vorfragen)"] u § 40 Abs 8 Satz 2 (WF "nach Eintreten des
Anlassfalles") Stmk RaumordnungsG 2010 - StROG, LGBI 49/2010; Gerichtsantrag

§ 1 Abs 1Z 1 (WF "eine offentliche Schule oder") Stmk SchulassistenzG 2023 - StSchAG 2023,
LGBI 1/2024; Gerichtsantrag

§41 Abs1u§51Abs17Z8(WF "eine gemal § 41 Abs. 1 erforderliche Meldung unterlasst
oder") WaffenG 1996, BGBI | 12/1997 (samt engeren Eventualbegehren); Gerichtsantrag

§ 18 Abs 1 letzter Satz u 18 Abs 4 letzter Satz SVSG idF BGBI | 143/2024 (ie § 2 Abs 1 Z 4 GSVG
idF BGBI | 145/2024); Gerichtsantrag

§ 18 Abs 1 letzter Satz u 18 Abs 4 letzter Satz SVSG idF BGBI | 179/2022 (ie § 2 Abs 1 Z 4 GSVG
idF BGBI | 106/2024); Gerichtsantrag

AUA-Betriebspensions-AnderungsG, BGBI | 155/2023 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag

AUA-Betriebspensions-AnderungsG, BGBI | 155/2023 (ie § 3 od Teile davon); Parteiantrige

§ 6 Abs 1 Satz 1 (WF "und unterhaltspflichtigen Angehdrigen") Stmk SozialunterstiitzungsG
idF LGBI 51/2021; Gerichtsantrage

§ 18 Abs 1 Z 3 Stmk Pflegeheimgesetz 2003 idF LGBI 63/2018; Gerichtsantrage

§ 5 Abs 3 APG idF BGBI | 35/2012; Parteiantrag



Nummer GZ

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

G 129/2025,
G 130/2025

G 134/2025,
G 135/2025

G 146/2025

G 154/2025

G 123/2025,
G 124/2025;
G 132/2025,
G 133/2025

G 153/2025

G 127/2025

G 96/2025

G 30/2025

G 179/2024

Sachgebiet

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Sozialrecht

Strafrecht

Strafrecht

Strafrecht

StraRenrecht

Verkehrsrecht

Volksgruppen-/Minder-
heitenrecht

Betreff

1) § 264 Abs 2 bis 5 ASVG
2) § 145 Abs 2 bis 5 GSVG; Individualantrag

§ 7 Abs 1 Sozialhilfe-GrundsatzG - SH-GG, BGBI 1 41/2019 (WF "sowie jener Teil des Ein-
kommens des im gemeinsamen Haushalt lebenden unterhaltspflichtigen Angehorigen bzw.
des Lebensgefahrten, der eine fiir diese Person gemaR § 5 vorgesehene Bemessungsgrund-
lage Uibersteigt"); amtswegige Priifung

§ 49 Abs 2 ASVG; Parteiantrag

Pensionsanpassung 2026; Individualantrag

1) StPO:§ 13473 u 5, § 135 Abs 3, 137, 138 idF BGBI | 182/2023 u 140 idF BGBI 27/2018;
2) EU-JZG: § 55a idF BGBI 1 94/2021 u § 55d idF BGBI | 28/2018; Parteiantrage

§ 210 (WF "; beim Landesgericht als Geschworenen- oder Schoffengericht mit Anklageschrift,
beim Landesgericht als Einzelrichter und beim Bezirksgericht mit Strafantrag"), § 451, § 484,
§ 485 und § 491 (samt engeren Eventualbegehren); Parteiantrag

StVG; Parteiantrag
§ 42 Abs 10 Bgld StraRenG, LGBI 79/2005 idF LGBI 34/2025; Drittelantrag (Bgld LT)

§§ 99a bis 99d StVO 1960 idF BGBI | 90/2023 (samt engeren Eventualbegehren);
Gerichtsantrag

§ 2 VolksgruppenG; Individualantrag



Nummer GZ

56

57

58

59

60

G 136/2025

G 137/2025

G 142/2025

G 147/2025

G 150/2025,
G 151/2025

Sachgebiet

Wahlrecht

Zivilrecht

Zivilverfahrensrecht

Zivilverfahrensrecht

Zivilverfahrensrecht

Betreff

ParteienG 2012 - PartG idF BGBI 1 43/2025: § 2 Z 5b lit j u lit k sowie § 16 Abs 12 [WF "j, k und“
u ", wobei fiir Sachverhalte, die vor 1. Juli 2025 verwirklicht wurden, die im letzten Halbsatz
von § 2 Z5 lit. j formulierten Erfordernisse (Kennzeichnung, Impressum) entfallen"] samt
engeren Eventualbegehren; Individualantrag

§ 6 AHG idgF; Individualantrag

Art 38 Z 7 u 8 d BudgetbegleitG 2011, BGBI 1 111/2010 (= Neufassung d § 222 ZPO und
Aufhebung v §§ 223-225 ZPO)

§ 549 Abs 4 ZPO idF BGBI | 148/2020; Parteiantrag

§ 62a Abs 1 Z 9 VfGG, Wort "halbe" in § 85 Abs 2 2. Satz EO; Parteiantrag



