Gesetzesprüfungsverfahren - Stand: 30.10.2025

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
1	G 64/2025	Abgabenrecht	§ 2 Abs 2 Z 3a StabilitätsabgabeG - StabAbgG idF BGBI I 2013/184 (WF "Verpflichtungen gegenüber Kreditinstituten, soweit diese aus der Erfüllung des Liquiditätserfordernisses gemäß Teil 6 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 entstanden sind. Eine Verminderung ist nur in jenem Ausmaß zulässig, als" u Wort "bestehen") samt weiteren Eventualbegehren; Gerichtsantrag
2	G 104/2025	Abgabenrecht	§ 33 TP 1 GebührenG 1957 idF BGBl I 62/2018 u BGBl I 7/2025 (Rechtsgeschäftsgebühr auf Annahmeverträge); Gerichtsantrag
3	G 138/2025	Abgabenrecht	§ 30 Tir TourismusG 2006; Individualantrag
4	G 140/2025	Abgabenrecht	§ 3b Abs 7 Satz 2 ABBAG-G idF BGBI I 228/2021 [ie Abs 7 zur Gänze, ie zusätzlich § 3b Abs 5 (ie tw) u § 3b Abs 6 (ie tw), ie auch Abs 8]; Parteiantrag
5	G 99/2024	Agrarrecht	§ 22 WeinG, BGBI I 111/2009; Individualantrag
6	G 105/2025	Arzneimittelrecht	§ 4, § 5, § 6 Abs 3 Satz 2 d BG über Maßnahmen zur Sicherstellung d Verfügbarkeit v Arzneimitteln (MSVAG), BGBI I 192/2023 idF BGBI I 38/ 2025 (samt engerem Eventualantrag); Individualantrag
7	G 219/2024; G 1/2025; G 82/2025 uva.	Asylrecht	Tir GrundversorgungsG: § 2 Abs 6 idF LGBI 26/2017, § 2 Abs 5 idF LGBI 21/2006 (WF ", soweit im Abs. 6 nichts anderes bestimmt ist"), § 2 Abs 7 idF LGBI 104/2019 (WF "auf die kein Rechtsanspruch besteht,"), § 7 Abs 5 idF LGBI 78/2015 (WF "und in Verfahren nach diesem Gesetz"), § 9 letzter Satz idF LGBI 21/2006, § 12 Abs 2 idF LGBI 21/2006, § 21 idF LGBI 26/2017, § 21a idF LGBI 78/2015 (samt Eventualbegehren); Gerichtsanträge
8	G 98/2025	Asylrecht	Wr GrundversorgungsG: § 1 Abs 1 (WF "hilfs- und"), § 1 Abs 2, § 2 Abs 1 (WF "hilfs- und") jew idF LGBI 46/2004, § 4 Abs 1 (WF "Hilfs- und") idF LGBI 49/2018; Parteiantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
9	G 68/2025	Baurecht	§ 60 Abs 1 lit d Wr BauO idF LGBI 37/2023; Individualantrag
10	G 148/2025	Baurecht	§ 49a Oö BauO 1994 idF LGBI 14/2025; amtswegige Prüfung
11	G 149/2025	Berufs- und Disziplinarrecht	§ 16 Abs 4 RAO idF BGBI 474/1990 (WF "für alle jährlich darüber hinausgehenden Leistungen") samt weiteren Eventualbegehren; Gerichtsantrag
12	G 188/2024, G 189/2024	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	1) § 65 Abs 3 VertragsbedienstetenG 1948 idF BGBI I 153/2020 iVm 2) § 137 Abs 3 BDG 1979 idF BGBI I 153/2020 (samt weiteren Eventualbegehren) sowie Anlage 1 bis Anlage 1/59 zum BDG idF vor BGBI I 143/2024; Parteiantrag
13	G 24/2025	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	§ 128 Abs 1 BDG idF BGBl I 61/1997 u § 233b Abs 2 BDG idF BGBl I 140/2011 (WF "In vor dem 1. Jänner 2012 eingeleiteten Disziplinarverfahren sowie" (in eventu zur Gänze); Parteiantrag
14	G 23/2025	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	§ 1 Abs 3 Z 13 VertragsbedienstetenG 1948 idF BGBl I 65/2015; Parteiantrag
15	G 36/2025	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	§ 26 Abs 4 [Z 1] VertragsbedienstetenG 1948 idF BGBI I 32/2015; Parteiantrag
16	G 88/2025	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	VertragsbedienstetenG: § 37 Abs 1 (WF", soweit sich aus Abs. 2 und 3 nicht Abweichendes ergibt,", ", deren Dienstverhältnis mit Beginn des Schuljahres 2019/2020 oder danach beginnt"), § 37 Abs 2 u 3 idF BGBI I 153/2020 u § 90 Abs 1 idF BGBI I 60/2018 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag
17	G 73/2025	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	§ 73 Abs 2 letzter Satz Oö Landes-VertragsbedienstetenG idF LGBI 76/2021 (samt engeren Eventualbegehren); Parteiantrag
18	G 122/2025	Dienst-, Besoldungsrecht und Pensionsrecht	§ 89 Abs 1 Wr BedienstetenG - W-BedG idF LGBI 8/2024; Parteiantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
19	G 178/2024	Gesundheitsrecht	§ 24e Abs 5 GesundheitstelematikG 2012 - GTelG 2012 idF BGBl I 105/2024, ie §§ 24b - 24h leg cit; Individualantrag
20	G 13/2025	Gesundheitsrecht	§§ 24b bis 24h u § 28b Abs 2 bis 7 GesundheitstelematikG 2012 - GTelG 2012 idF BGBl I 105/2024 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag
21	G 25/2025	Gesundheitsrecht	Bundes-KrisensicherheitsG, BGBl I 89/2023 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag
22	G 145/2025	Gesundheitsrecht	FortpflanzungsmedinzG idF BGBl I 58/2018: § 2 Abs 1 (WF "nur in einer Ehe, in einer eingetragenen Partnerschaft oder in einer Lebensgemeinschaft", § 2 Abs 2, § 3 Abs 1 u 2, § 7, § 8, § 14 Abs 2, § 15 Abs 2, § 17 Abs 2 (WF "beider Ehegatten, eingetragener Partner oder Lebensgefährten"), § 18 Abs 1 (WF "der Ehegatten, eingetragenen Partner oder Lebensgefährten sowie hiervon getrennt" u "dritten"), § 18 Abs 3 (WF "§ 8 Abs 1 sowie"), § 21 Abs 2 Z 1 u Z 3 (jeweils WF "der Paare"), § 23 Abs 1 Z 1 lit d, § 23 Abs 1 Z 1 lit e (WF "§ 8 Abs 1 oder") u § 23 Abs 1 Z 4; Individualantrag
23	G 40/2025	Gewerberecht	§ 27 Abs 2 Z 4 TabakmonopolG 1996; Parteiantrag
24	G 100/2025	Gewerberecht	1) § 14 GelVerkG idF BGBl I 13/2021, § 15 Abs 1 Z 4 GelVerkG idF BGBl I 18/2022 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag
25	G 131/2025	Glücksspielrecht	§ 12a Abs 3 GlücksspielG idF BGBl I 73/2010 (WF "mit Video Lotterie Terminals"); Parteiantrag
26	G 25/2024	Jugendwohlfahrt	§ 32 Bgld Kinder- und JugendhilfeG 2013, LGBI 62 (WF "sofern der Kinder- und Jugendhilfeträger mit der Pflege und Erziehung zur Gänze betraut ist"); Parteiantrag
27	G 155/2025	Jugendwohlfahrt	§ 12, § 15 Abs 4 Satz 2 u § 38 Wr Kinder- und JugendhilfeG 2013 - WKJHG 2013, LGBI 51/2013; amtswegige Prüfung

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
28	G 156/2025, G 157/2025	Jugendwohlfahrt	NÖ Kinder- und JugendhilfeG - NÖ KJHG: § 5 Z 5 id StF LGBI 9270-0, § 5 Z 9 idF LGBI 64/2016, § 10 Abs 1, 2, 4 u 5 idF LGBI 23/2018, § 10 Abs 3 idF LGBI 90/2020, § 13 Abs 7 Satz 2 idF LGBI 23/2018 u § 58 Abs 1 u 2 idF StF LGBI 9270-0; amtswegige Prüfung
29	G 19/2025	Kartellrecht	BG zur Abmilderung von Krisenfolgen und zur Verbesserung der Marktbedingungen im Falle von marktbeherrschenden Energieversorgern, BGBI I 73/2024 (samt engeren Eventualbegehren); Individualantrag
30	G 41/2025	Kartellrecht	§ 29 Abs 1 Z 1 KartG idF BGBI I 176/2021 samt d darauf verweisenden WF "nach § 29 Abs. 1 Z 1" in § 31 Abs 1 leg cit u d Klammerausdruck "(§ 29 Abs. 1 Z 1 lit. d)" in § 31 Abs 2 leg cit (samt engeren Eventualbegehren) od/u § 29 Abs 3 letzter Satz KartG idF BGBI I 176/2021 od/sowie § 36 Abs 1a letzter Satz KartG idF BGBI I 13/2013 (samt engeren Eventualbegehren); Parteiantrag
31	G 70/2025	Kartellrecht	§ 35b Abs 4 Satz 3 zweiter Halbsatz KartG 2005 idF BGBl I 176/2021; Gerichtsantrag
32	G 99/2025	Kartellrecht	§ 12 Abs 1 WettbewerbsG, BGBI I 62/2002 idF BGBI I 176/2021 (ie WF "Z2 und" in § 12 Abs 4 5. Satz WettbG); Parteiantrag
33	G 115/2025	Krankenanstaltenrecht	§ 89c Abs 14 letzter Satz NÖ KrankenanstaltenG idF LGBI 2/2025, § 10d Abs 1 letzter Satz u Abs 2 NÖ KAG idF LGBI 1/2020, ie § 65b Abs 15 (WF "und mit 1. Jänner 2024 in Kraft zu setzen") Krankenanstalten- und KuranstaltenG idF BGBI I 50/2025 u § 3a Abs 8 KAKuG idF BGBI I 191/2023
34	G 215/2024	Luftfahrtrecht	LuftfahrtsicherheitsG 2011 - LSG 2011: § 1 Abs 1 u 2, § 6, § 8 u § 13 idF BGBl I 111/2010, § 5 u § 7 idF BGBl I 50/2012, § 9 idF BGBl I 161/2013; amtswegige Prüfung
35	G 143/2025, G 144/2025	Medienrecht	§ 36 Abs 1 Z 1 lit b ORF-G idF BGBl I 112/2023; amtswegige Prüfung

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
36	G 220/2024	Raumordnungs- und Raumplanungsrecht	§ 40 Abs 3 Satz 1 (WF "im Anlassfall"), § 40 Abs 4 Z 1 (WF ", zumindest im Anlassfall"), § 40 Abs 8 Satz 1 [WF "spätestens im Anlassfall (z. B. Ansuchen um Erstellung eines Bebauungsplanes nach erfolgter Abklärung aller Vorfragen)"] u § 40 Abs 8 Satz 2 (WF "nach Eintreten des Anlassfalles") Stmk RaumordnungsG 2010 - StROG, LGBI 49/2010; Gerichtsantrag
37	G 117/2025	Schulrecht	§ 1 Abs 1 Z 1 (WF "eine öffentliche Schule oder") Stmk SchulassistenzG 2023 - StSchAG 2023, LGBI 1/2024; Gerichtsantrag
38	G 152/2025	Sicherheits- und Polizeirecht	§ 41 Abs 1 u § 51 Abs 1 Z 8 (WF "eine gemäß § 41 Abs. 1 erforderliche Meldung unterlässt oder") WaffenG 1996, BGBl I 12/1997 (samt engeren Eventualbegehren); Gerichtsantrag
39	G 166/2024	Sozialrecht	§ 18 Abs 1 letzter Satz u 18 Abs 4 letzter Satz SVSG idF BGBl I 143/2024 (ie § 2 Abs 1 Z 4 GSVG idF BGBl I 145/2024); Gerichtsantrag
40	G 69/2025	Sozialrecht	§ 18 Abs 1 letzter Satz u 18 Abs 4 letzter Satz SVSG idF BGBl I 179/2022 (ie § 2 Abs 1 Z 4 GSVG idF BGBl I 106/2024); Gerichtsantrag
41	G 67/2025; G 81/2025	Sozialrecht	AUA-Betriebspensions-ÄnderungsG, BGBl I 155/2023 (samt Eventualbegehren); Parteiantrag
42	G 128/2025; G 141/2025	Sozialrecht	AUA-Betriebspensions-ÄnderungsG, BGBl I 155/2023 (ie § 3 od Teile davon); Parteianträge
43	G 76/2025; G 84/2025	Sozialrecht	§ 6 Abs 1 Satz 1 (WF "und unterhaltspflichtigen Angehörigen") Stmk SozialunterstützungsG idF LGBI 51/2021; Gerichtsanträge
44	G 106/2025; G 125/2025	Sozialrecht	§ 18 Abs 1 Z 3 Stmk Pflegeheimgesetz 2003 idF LGBI 63/2018; Gerichtsanträge
45	G 118/2025	Sozialrecht	§ 5 Abs 3 APG idF BGBI I 35/2012; Parteiantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
46	G 129/2025, G 130/2025	Sozialrecht	1) § 264 Abs 2 bis 5 ASVG 2) § 145 Abs 2 bis 5 GSVG; Individualantrag
47	G 134/2025, G 135/2025	Sozialrecht	§ 7 Abs 1 Sozialhilfe-GrundsatzG - SH-GG, BGBI I 41/2019 (WF "sowie jener Teil des Einkommens des im gemeinsamen Haushalt lebenden unterhaltspflichtigen Angehörigen bzw. des Lebensgefährten, der eine für diese Person gemäß § 5 vorgesehene Bemessungsgrundlage übersteigt"); amtswegige Prüfung
48	G 146/2025	Sozialrecht	§ 49 Abs 2 ASVG; Parteiantrag
49	G 154/2025	Sozialrecht	Pensionsanpassung 2026; Individualantrag
50	G 123/2025, G 124/2025; G 132/2025, G 133/2025	Strafrecht	1) StPO: § 134 Z 3 u 5, § 135 Abs 3, 137, 138 idF BGBI I 182/2023 u 140 idF BGBI 27/2018; 2) EU-JZG: § 55a idF BGBI I 94/2021 u § 55d idF BGBI I 28/2018; Parteianträge
51	G 153/2025	Strafrecht	§ 210 (WF "; beim Landesgericht als Geschworenen- oder Schöffengericht mit Anklageschrift, beim Landesgericht als Einzelrichter und beim Bezirksgericht mit Strafantrag"), § 451, § 484, § 485 und § 491 (samt engeren Eventualbegehren); Parteiantrag
52	G 127/2025	Strafrecht	StVG; Parteiantrag
53	G 96/2025	Straßenrecht	§ 42 Abs 10 Bgld StraßenG, LGBI 79/2005 idF LGBI 34/2025; Drittelantrag (Bgld LT)
54	G 30/2025	Verkehrsrecht	§§ 99a bis 99d StVO 1960 idF BGBI I 90/2023 (samt engeren Eventualbegehren); Gerichtsantrag
55	G 179/2024	Volksgruppen-/Minder- heitenrecht	§ 2 VolksgruppenG; Individualantrag

Nummer	GZ	Sachgebiet	Betreff
56	G 136/2025	Wahlrecht	ParteienG 2012 - PartG idF BGBI I 43/2025: § 2 Z 5b lit j u lit k sowie § 16 Abs 12 [WF "j, k und" u ", wobei für Sachverhalte, die vor 1. Juli 2025 verwirklicht wurden, die im letzten Halbsatz von § 2 Z 5 lit. j formulierten Erfordernisse (Kennzeichnung, Impressum) entfallen"] samt engeren Eventualbegehren; Individualantrag
57	G 137/2025	Zivilrecht	§ 6 AHG idgF; Individualantrag
58	G 142/2025	Zivilverfahrensrecht	Art 38 Z 7 u 8 d BudgetbegleitG 2011, BGBl I 111/2010 (= Neufassung d § 222 ZPO und Aufhebung v §§ 223-225 ZPO)
59	G 147/2025	Zivilverfahrensrecht	§ 549 Abs 4 ZPO idF BGBI I 148/2020; Parteiantrag
60	G 150/2025, G 151/2025	Zivilverfahrensrecht	§ 62a Abs 1 Z 9 VfGG, Wort "halbe" in § 85 Abs 2 2. Satz EO; Parteiantrag